

平成26年度上半期財政状況

H26.4.1～H26.9.30

【歳入】

(単位：千円)

会 計		25年度決算額	26年度		執行率
			9月末予算額	上半期支出済額	
1	一般会計	17,504,171	18,307,958	8,589,293	46.9%
2	公共用地取得事業特別会計	29,323	1,470	2,323	158.0%
3	国民健康保険特別会計	5,274,185	4,942,636	2,162,307	43.7%
4	後期高齢者医療特別会計	361,258	361,600	118,387	32.7%
5	介護保険特別会計	2,977,175	3,272,956	1,454,468	44.4%
6	簡易水道事業特別会計	319,512	421,471	110,418	26.2%
7	下水道事業特別会計	1,277,488	1,377,184	509,201	37.0%
8	農業集落排水事業特別会計	135,531	139,183	73,400	52.7%
9	持越財産区特別会計	2,028	1,910	1,869	97.9%
10	市山財産区特別会計	647	550	589	107.1%
11	門野原財産区特別会計	301	250	263	105.2%
12	吉奈財産区特別会計	2,882	1,810	1,749	96.6%
13	月ヶ瀬財産区特別会計	1,251	1,200	1,460	121.7%
14	田沢財産区特別会計	149	120	121	100.8%
15	矢熊財産区特別会計	369	310	316	101.9%
16	湯ヶ島財産区特別会計	39,253	30,800	30,401	98.7%
計		27,925,523	28,861,408	13,056,565	45.2%

【歳出】

(単位：千円)

会 計		25年度決算額	26年度		執行率
			9月末予算額	上半期支出済額	
1	一般会計	16,304,727	18,307,958	6,308,895	34.5%
2	公共用地取得事業特別会計	29,172	1,470	0	0.0%
3	国民健康保険特別会計	4,879,756	4,942,636	2,027,965	41.0%
4	後期高齢者医療特別会計	358,953	361,600	66,916	18.5%
5	介護保険特別会計	2,902,132	3,272,956	1,249,110	38.2%
6	簡易水道事業特別会計	258,636	421,471	29,685	7.0%
7	下水道事業特別会計	1,156,885	1,377,184	486,890	35.4%
8	農業集落排水事業特別会計	120,873	139,183	55,848	40.1%
9	持越財産区特別会計	159	1,910	4	0.2%
10	市山財産区特別会計	59	550	65	11.8%
11	門野原財産区特別会計	37	250	4	1.6%
12	吉奈財産区特別会計	1,134	1,810	19	1.0%
13	月ヶ瀬財産区特別会計	180	1,200	4	0.3%
14	田沢財産区特別会計	28	120	4	3.3%
15	矢熊財産区特別会計	52	310	4	1.3%
16	湯ヶ島財産区特別会計	12,463	30,800	1,526	5.0%
計		26,025,246	28,861,408	10,226,939	35.4%

公営企業会計

区 分		25年度 決算額		26年度 収入		26年度 支出	
		収入	支出	9月予算額	9月調定額	9月予算額	9月負担額
水道事業会計	収益的収支	526,448	505,712	607,414	279,143	553,618	129,667
	資本的収支	206,721	465,934	14,400	0	343,420	122,506
温泉事業特別会計	収益的収支	76,911	71,973	81,935	38,166	76,720	19,788
	資本的収支	0	11,920	0	0	4,000	2,376

平成26年度 一般会計上半期財政状況

H26.4.1～H26.9.30

【歳入】

(単位：千円)

款	25年度決算額	26年度		執行率
		9月末予算額	上半期収入済額	
1 市税	4,458,913	4,382,337	2,425,671	55.4%
2 地方譲与税	203,934	197,000	54,981	27.9%
3 利子割交付金	9,043	9,100	3,199	35.2%
4 配当割交付金	14,757	11,400	3,988	35.0%
5 株式譲渡所得割交付金	25,752	14,000	0	0.0%
6 地方消費税交付金	330,282	386,000	221,741	57.4%
7 ゴルフ場利用税交付金	131,643	125,000	46,062	36.8%
8 自動車取得税交付金	76,071	36,000	9,022	25.1%
9 地方特例交付金	11,781	10,423	10,423	100.0%
10 地方交付税	5,671,944	5,390,031	3,642,627	67.6%
11 交通安全対策特別交付金	7,531	7,500	3,278	43.7%
12 分担金及び負担金	213,772	214,383	97,969	45.7%
13 使用料及び手数料	222,382	221,275	113,534	51.3%
14 国庫支出金	1,651,554	1,615,871	566,545	35.1%
15 県支出金	975,605	1,302,537	67,281	5.2%
16 財産収入	94,585	52,683	20,482	38.9%
17 寄附金	3,295	103	2,475	2402.9%
18 繰入金	277,302	42,519	0	0.0%
19 繰越金	1,338,422	1,083,706	1,199,444	110.7%
20 諸収入	334,503	295,504	100,571	34.0%
21 市債	1,451,100	2,910,586	0	0.0%
計	17,504,171	18,307,958	8,589,293	46.9%

【歳出】

(単位：千円)

款	25年度決算額	26年度		執行率
		9月末予算額	上半期支出済額	
1 議会費	136,088	144,323	73,315	50.8%
2 総務費	1,848,385	2,321,792	782,362	33.7%
3 民生費	4,018,672	4,394,351	1,802,248	41.0%
4 衛生費	1,813,275	2,262,761	462,081	20.4%
5 労働費	22,019	25,029	17,025	68.0%
6 農林水産業費	535,509	944,828	176,504	18.7%
7 商工費	889,826	1,031,925	389,009	37.7%
8 土木費	2,498,652	2,482,583	788,871	31.8%
9 消防費	821,186	950,083	480,895	50.6%
10 教育費	1,540,314	1,663,208	658,686	39.6%
11 災害復旧費	13,142	4,110	573	13.9%
12 公債費	1,449,482	1,480,000	677,326	45.8%
13 諸支出金	718,177	558,991	0	0.0%
14 予備費	0	43,974	0	0.0%
計	16,304,727	18,307,958	6,308,895	34.5%

平成26年度上半期基金現在高

(単位:円)

区 分 (網掛け枠:運用基金)	平成25年度末 決 算 額	平成26年度上半期			平成26年9月末 現在高
		積 立	積立(利子)	取 崩	
財政調整基金	4,479,668,632	0	0	0	4,479,668,632
減債基金	505,825,891	0	0	0	505,825,891
社会基盤環境整備基金	342,800,674	0	0	0	342,800,674
環境衛生施設整備基金	1,071,914,320	0	0	0	1,071,914,320
地域福祉基金	441,251,276	0	0	0	441,251,276
公有林整備基金	19,935,927	0	0	0	19,935,927
清越鉱山採掘補償基金	93,395,350	0	0	0	93,395,350
ふるさと水と土保全基金	40,191,041	0	0	0	40,191,041
教育振興基金	81,203,662	0	0	0	81,203,662
教育資金貸付基金	24,943,744	0	0	0	24,943,744
修善寺自然公園整備基金	21,605,796	0	0	0	21,605,796
ふるさと伊豆市応援基金	5,147,189	0	0	0	5,147,189
印紙等購買基金	3,000,000	0	0	0	3,000,000
緊急地震・津波対策基金	97,375,000	0	0	0	97,375,000
一般会計合計	7,228,258,502	0	0	0	7,228,258,502
公共用地取得事業 特別会計基金	180,856,324	0	0	0	180,856,324
普通会計合計	7,409,114,826	0	0	0	7,409,114,826
市民1人当り保有額	222,422				223,867

25年度末住基人口
33,311

26年9月末住基人口
33,096

土地保有分
を除く

平成26年度上半期市債現在高

(単位:千円)

区 分	平成25年度末 現 在 高	平成26年度 上半期借入額	平成26年度上半期元利償還金			平成26年9月末 現在高
			元金	利子	計	
1 普通債	14,005,910	0	597,144	80,181	677,325	13,408,766
一般会計	14,005,910	0	597,144	80,181	677,325	13,408,766
2 公営企業債	8,868,905	0	300,647	106,600	407,247	8,568,258
上水道会計	1,935,237	0	57,461	25,921	83,382	1,877,776
簡易水道事業	407,564	0	2,424	2,230	4,654	405,140
下水道事業	6,025,869	0	215,954	68,623	284,577	5,809,915
農業集落排水事業	500,235	0	24,808	9,826	34,634	475,427
合 計	22,874,815	0	897,791	186,781	1,084,572	21,977,024
市民1人当り負担額	687					664

25年度末住基人口
33,311

26年9月末住基人口
33,096

一時借入金の現在高

な し